Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.16/18/222
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000049301:F001
Datum uitspraak 24-05-2018
R-C mr. Neijt
Curator J.M. van Raaijen

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De besloten vennootschap Eurosol Products B.V. 13-06-2018
1

Gegevens onderneming

Eurosol Products B.V., gevestigd te (3417 BT) Montfoort, aan de 13-06-2018
Mastwijkerdijk 108. Kamer van Koophandel nummer 64333175. 1

Activiteiten onderneming

Het assembleren en/of de exploitatie van een groothandelsbedrijf 13-06-2018
gespecialiseerd in binnenhuis- en/of buitenhuis producten (met name 1
zonweringsproducten)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € -124.182,00 € 142.076,00
2016 € 126.009,00 € -669.462,00 € 1.592.896,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

12 13-06-2018
1

Boedelsaldo

13-06-2018
Boedelsaldo
1
€22.074,38
Verslagperiode
13-06-2018
van
1
24-5-2018
t/m
13-6-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 65,30 uur
totaal 65,30 uur
Toelichting bestede uren
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Bij beschikking van de Rechtbank Amsterdam d.d. 15 mei 2018 werd de 13-06-2018
surseance van betaling uitgesproken ten aanzien van de besloten 1

vennootschap EuroSol Products B.V., gevestigd te (3417 BT) Montfoort aan
de Mastwijkerdijk 108. Op 24 mei 2018 werd de surseance van betaling
ingetrokken en werd EuroSol Products B.V. in staat van faillissement
verklaard.

De besloten vennootschap is opgericht 13 oktober 2015. Statutair
bestuurders wa-ren de heer Chun Mow Lam (woonachtig te China), de heer
Chiu Chiu NG (woonachtig te China), W.Y. Choy (woonachtig te Nederland).
Enig aandeelhou-deris Sunawning (Hong Kong) Leisure Pruducts Co. Ltd. De
onderneming hield zich bezig met het importeren en assembleren van
(onderdelen voor) zonwerings-producten (cassette terrasschermen) en de
(groot-)handel daarin. De onderdelen voor de door Eurosol Products B.V.
gevoerde modellen werden ingekocht in China en met name verhandeld aan
particuliere gebruikers via een netwerk van dealers in Nederland. De
onderneming werd gefinancierd vanuit China door de heer C.M. Lam. Bij de
onderneming waren 12 personen werkzaam. De onderne-mingsactiviteiten
zijn sterk seizoen afhankelijk. De nadruk lag met name op het voorjaar en de
zomer wanneer de vraag naar zonweringsproducten actueel is.



1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van de gebruikelijke aan de exploitatie van de onderneming
gerela-teerde (lopende) verzekeringsovereenkomsten. Deze zijn/worden
beéindigd.

1.4 Huur

De onderneming van gefailleerde werd gevoerd vanuit een bedrijfsruimte te
Montfoort aan de Mastwijkerdijk 108. De huurovereenkomst wordt opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder W.Y. Choy en de gevolmachtigde heer H.Y. Choy hebben de
navolgende verklaring gegeven voor het failleren van de rechtspersoon. Het
jaar 2016 betrof het eerste jaar (aanloop jaar) van de onderneming waarin
veel voorgefinancierd diende te worden en waarbij de resultaten negatief
waren (beperkte omzet/hoge kosten). Eind 2016 zijn zowel de financier als
de Nederlandse bestuurder ernstig ziek geworden. Daardoor konden veel
van de geplande werkzaamheden niet worden uitgevoerd en functioneerde
de onderneming niet optimaal. In mei 2017 is de genoemde financier
(middellijk aandeelhouder) overleden. Vanaf dat moment was er geen
financiering meer. De exploitatie van de vennootschap kwam daardoor verder
onder druk. Het hoogseizoen 2017 is nog wel afgemaakt, zulks met behulp
van een kleine financiering vanuit China. Eerst eind 2017 heeft de
Nederlandse bestuurder zijn werkzaamheden weer kunnen hervatten,
daarbij ondersteund door de vorengenoemde gevolmachtigde. Het jaar 2017
is echter geéindigd. Verdere financiering bleek niet gerealiseerd te kunnen
worden. Begin 2018 werd een deel van de voorraad verkocht om het eerste
kwartaal te kunnen overleven (daarnaar wordt nog nader onderzoek
gedaan). De in die periode gerealiseerde opdrachten hebben echter
onvoldoende basis gevormd voor het verdere voortbestaan. Er bleken
onvoldoende middelen gerealiseerd te kunnen worden om nieuwe voorraad
te kunnen inkopen. Klanten/dealers in het netwerk van Eurosol Products B.V.
zijn vervolgens in kennis gesteld van het feit dat er (daardoor)
leveringsproblemen waren. Omdat er geen uitzicht bestond op verbetering
van de situatie heeft men zich genoodzaakt gezien de Rechtbank Amsterdam
te verzoeken de voorlopige surseance van betaling uit te spreken. Die is
uitgesproken op 15 mei 2018. Vervolgens is de voorlopige surseance van
betaling op 24 mei 2018 ingetrokken en omgezet in een faillissement. Naar
een en ander wordt nog nader onderzoek gedaan.

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
12

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-5-2018 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

De intake door het UWV met het personeel in verband met de overname van
de loonbetaling heeft inmiddels plaatsgevonden. Het UWV diende ter zake
nog niet haar vorderingen in.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepas-sing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. De bedrijfsruimte werd gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

13-06-2018

1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een hoeveelheid voorraad onderdelen voor de assemblage 13-06-2018
van de door gefailleerde verhandelde zonweringsproducten, een voorraad 1

tuinsets en showroomopstellingen, een bedrijffswagen (Fiat Ducato Maxi),

een gebruikelijk kantoor-bedrijfsinventaris en divers gereedschap en

montageapparatuur ten behoeve van de assemblage van de

zonweringsproducten. Een en ander is inmiddels geteld en getaxeerd.Een en

ander is niet verpand.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een voorrecht op de opbrengst van de aanwezige 13-06-2018
inventaris. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator tracht de aanwezige voorraden, bedrijfsmiddelen etc. te verkopen. 13-06-2018
Mogelijk zal dat middels een veiling dienen te geschieden. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie 3.3.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie 3.3./3.5 13-06-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator voerde gesprekken over een mogelijke doorstart door derden/ de 13-06-2018
verkoop van de bedrijffsmiddelen. Dat resulteerde nog niet een aanvaardbare 1
bieding.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

Op de faillissementsrekening werd een restitutie gerealiseerd ad € 2,466,67 13-06-2018
(ICS). Aan banksaldo werd een bedrag ad € 19.607,71 op de 1
faillissementsrekening ontvangen. Dat saldo is het resultaat van betalingen

door debiteuren.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie toelichting € 37.742,00 € 19.607,71

totaal €37.742,00 €19.607,71 €0,00

Toelichting debiteuren

Ten tijde van het faillissement was sprake van een debiteurenportefeuille ten 13-06-2018
bedrage van € 37.742,-. De curator houdt zich bezig met het incasseren 1
daarvan. De debiteurenportefeuille is niet verpand.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-06-2018
Niet van toepassing.

1
5.2 Leasecontracten
Er werden door gefailleerde 3 bedrijfsauto’s geleast. De 13-06-2018
leaseovereenkomsten worden afgewikkeld. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. Er zijn geen zekerheden verstrekt. Door gefailleerde is 13-06-2018
een waarborgsom ter hoogte van 3 maanden huur voldaan (€ 23.825,-). Tot 1

en met juniis er een huurachterstand van € 22.096,-.



5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De ondernemingsactiviteiten zijn gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

13-06-2018

1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator tracht derden te interesseren voor overnam van de
ondernemingsactiviteiten en -activa.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

13-06-2018

1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde voerde een administratie. Een en ander wordt nog nader 13-06-2018
bestudeerd. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft het boekjaar 2016. Deponering 13-06-2018
vond tijdig plaats. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 13-06-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 13-06-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Er wordt nog onderzoek gedaan naar eventuele onregelmatigheden,
paulianeus handelen en/of onbehoorlijk bestuur. Vooralsnog is daarvan niet
gebleken. Zie overigens voorts onderdeel 1.5 (verkoop deel voorraad).
7.6 Paulianeus handelen
13-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
Zie 7.5.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
|l zie7s. 13-06-2018
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Behoudens de faillissementskosten, de loonkosten en de huur van na
faillisse-mentsdatum worden geen boedelvorderingen verwacht.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I De Belastingdienst diende nog geen preferente vorderingen in.

8.3 Pref. vord. UNV

I Het UWV diende nog geen preferente (noch boedel-) vorderingen in

8.4 Andere pref. crediteuren

I Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Ten tijde van de faillietverklaring was er uit de administratie van Eurosol
Products op te ma-ken dat er sprake was van een schuldenlast van in totaal
€ 623,757,45. Het betrof een dertigtal schuldeisers.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I zie 8.5.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er kan nog geen concrete prognose worden gegeven over de termijn en
wijze van afwikkeling van het faillissement. De verwachting is echter
gerechtvaardigd dat voor de preferente schuldeisers enige betaling
beschikbaar kan komen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Verdere inventarisatie van de schuldenlast.

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018
1

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de verdere inventarisatie van schulden en het te gelde maken van het
actief, zullen de overige genoemde onderzoeks- en actiepunten ter hand
genomen wor-den.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

13-9-2018

10.4 Werkzaamheden overig

13-06-2018

1

13-06-2018

1

13-06-2018
1

13-06-2018
1

13-06-2018

1

13-06-2018
1

13-06-2018
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


